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CURSO Educação Básica Código: 9853 Vagas 1

Opção Classificação 
Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

1110 Dilma Patricia Gonçalves Fonseca Cabo Verde Sim Sim Sim 1 10,9 Não Excluído Não tem Matemática - Protocolo Ilha Sal

(1) . os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 16 de junho de 2022

Pel' O Júri

2022/2023

Candidatos Estudante Internacional no IPVC - Protocolo Cabo Verde

O
rd

em id_processo Nome País de origem
Residência em Portugal há 

menos de 2 anos 
(Sim / Não)

Condições de acesso ao Ens 
Superior no Pais de origem 

(Sim / Não)

Nível de Conhecimento 
de Língua Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Observações

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS
NO IPVC

Lista Definitiva da 2ª fase 
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

Homologado pelo Presidente do IPVC 

___ de ________ de 202__

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)

Assinado por: ANA MARGARIDA ALVES FERREIRA
Num. de Identificação: 13098107
Data: 2022.06.17 00:02:48 +0300
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CURSO Artes Plásticas e Tecnologias Artísticas Código: L122 Vagas 1

Opção Classificação 
Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

1120 Paulo Júnior Rocha Neves Cabo Verde Sim Sim Sim 1 12,22 Não Colocado Protocolo Cabo Verde - Ilha do Sal

(1) . os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 16 de junho de 2022

Pel' O Júri

Candidatos Estudante Internacional no IPVC - Protocolo Cabo Verde

O
rd

em id_processo Nome País de origem
Residência em Portugal há 

menos de 2 anos 
(Sim / Não)

Condições de acesso ao Ens 
Superior no Pais de origem 

(Sim / Não)

Nível de Conhecimento 
de Língua Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Observações

2022/2023

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS
NO IPVC

Lista Definitiva da 2ª fase 
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

Homologado pelo Presidente do IPVC 

___ de ________ de 202__

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)

Assinado por: ANA MARGARIDA ALVES FERREIRA
Num. de Identificação: 13098107
Data: 2022.06.17 00:02:07 +0300
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CURSO Educação Social Gerontológica Código: 9473 Vagas 1

Opção Classificação 
Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

1051 Isabel Tomás Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado
935 Someca Ussumane Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

1553 Alarba Djalo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 17,0 Não Não Colocado
788 Roberth Guilherme Sanha Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 17 Não Não Colocado
826 Roquiato Mané Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 17,0 Não Não Colocado

1295 Sene Baro Guiné-Bissau Não Sim Sim 1 17,0 Não Não Colocado
1278 William Mendes Da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 17,0 Não Não Colocado
1491 Daimara Vieira Có Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado

921 Edy Wilson Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado
1074 Felix Apiam Manga Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado
1259 Papis Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado

872 Patricio da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado
922 Angelina Mário Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Não Colocado

1451 DEBORA IASMINE INTABE VAMAIN Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Não Colocado
1487 Josia Malam Watche Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Não Colocado
1299 Suncar Fati Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Não Colocado
1559 Solange Gomes Tavares Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Não Colocado

892 Inês Forbes da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15 Não Não Colocado

718 Amina Dabó Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Não Colocado

1217 Caramato Embaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Não Colocado

1500 Cristiano jose da silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Não Colocado

1136 Ibraima Bari Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Não Colocado

1467 SENE DJAU Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Não Colocado

976 Edna Leontina Horta da Silva Cabo Verde Sim Sim Sim 1 13,5 Não Não Colocado

1316 ANDREAS ANATOLI MIGUEL VAZ MENDES Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

1484 Aua Vaz Ferreira Queita Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

1485 Elso Sales Sanches Lopes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

1370 LASSANA CASSAMÁ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

853 Maimuna Jalo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

1328 Rofino Nanque Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

829 Ylse Bobony do Nascimento Otinta Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

893 Ana Florinda Bunga João Angola Sim Sim Sim 1 12,0 Não Não Colocado

1364 Epifania Antonio Bondy Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 12,0 Não Não Colocado

1035 JURACI POLICARPO CABRAL Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 12,0 Não Não Colocado

904 Sara Aridja Mayungululu Kumbuesa Angola Sim Sim Sim 1 12,0 Não Não Colocado

1375 Jardel Augusto Gomes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 16,0 Não Não Colocado

1566 Noemia Aissatu Embalo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 16,0 Não Não Colocado

1310 Bari Fatumata Binta Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Não Colocado

1155 ANA AUGUSTO DIAS Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Não Colocado

1163 Nair Correia Co Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Não Colocado

1455 HERICKSON CAETANO PINTO IDEQUE Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

1368 IGRACEMA CÁ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13 Não Não Colocado

1311 Imia Sa Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

998 Jemima Ngongo Ndombaxi Angola Sim Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

1556 MARCULINO FRANCISCO NANQUE Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

1052 Sona Injai Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

1465 VICELIA IRELDINA GOMES Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

713 Neusa Capitão Manessim Unduangue Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 12,0 Não Não Colocado

1543 Umo TCham Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 18,0 Não Não Colocado

1573 Saliu Só Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17,0 Não Não Colocado

1337 Agostinho Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 16,0 Não Não Colocado

1081 DAUDA CAMARÁ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 16 Não Não Colocado

1539 Quecuto Embalo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 16 Não Não Colocado

991 Edinilzio Joanikson Clabus Cubosse Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Não Colocado

1143 LOLA BRANDÃO IÉ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Não Colocado

1079 MAIMUNA DEBRA SILÁ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Não Colocado Colocada 1º opção

1365 MARCIA DA SILVA ONORINDJE Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Não Colocado

1075 MULAI FATI Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Não Colocado

1054 Ilva Patrícia Garcia Furtado Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,4 sim Não Colocado

1032 Ana Sofia Tavares Rodrigues Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,4 sim Não Colocado

1141 FRANILDO MORENO BALDÉ DA SILVA Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 12,0 Não Não Colocado

774 Hedineiva Chantre da Silva Capela S. Tomé e Princípe Sim Sim Sim 3 12,0 sim Não Colocado

937 Valéria Evaristo Novo S. Tomé e Princípe Sim Sim Sim 3 11,0 Não Não Colocado

1433 Shahera Javed Paquistão
Não 1 Excluído

Não existe declaração emitida pelos serviços oficiais de 
educação do país de origem que reúne condições para 
ingressar no ensino superior oficial no país de origem

1333 Karina Leal de Oliveira Brasil Sim Sim Sim 1 sim Excluído ENEM com áreas de conhecimento inferiores a 500

987 Papa Vaz Guiné-Bissau 1 Excluído Não apresenta documentos comprovativos da candidatura

777 Paulo Henrique Souza Alves Brasil Sim Sim Sim 1 Excluído ENEM com áreas de conhecimento inferiores a 500

675 Arachid Da Costa Sanda Angola Sim Sim Sim 3 aprovada Não

(1) . os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 16 de junho de 2022

Pel' O Júri

Candidatos Estudante Internacional no IPVC

O
rd

em id_processo Nome País de origem
Residência em Portugal há 

menos de 2 anos 
(Sim / Não)

Condições de acesso ao Ens 
Superior no Pais de origem 

(Sim / Não)

Nível de Conhecimento 
de Língua Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Observações

2022/2023

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS
NO IPVC

Lista Definitiva da 2.ª fase 
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

Homologado pelo Presidente do IPVC 

___ de ________ de 202__

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)

Assinado por: ANA MARGARIDA ALVES FERREIRA
Num. de Identificação: 13098107
Data: 2022.06.17 00:01:34 +0300
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CURSO Educação Básica Código: 9853 Vagas 0+1*

Opção Classificação 
Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

1542 Elisangela Samira Tavares Monteiro Cabo Verde
Sim Sim Sim 1 12,0 Não Colocado

1290 Ulumpa Mendes Guiné-Bissau
Sim Sim Sim 2 18,0 Não Não colocado

Não existem vagas na 2.ª Fase, conforme consta do página 
oficial da escola

1495 Nireida Paulinha Borges Goncalves Cabo Verde
Sim Sim Sim 2 13,0 Sim Não colocado

Não existem vagas na 2.ª Fase, conforme consta do página 
oficial da escola

1198 Eveline Patrícia Rodrigues Lopes Cabo Verde
Sim Sim Sim 2 12,3 Não Não colocado

Não existem vagas na 2.ª Fase, conforme consta do página 
oficial da escola

1346 Nadine Marilha Borges Goncalves Cabo Verde
Sim Sim Sim 2 12,1 Não Não colocado

Não existem vagas na 2.ª Fase, conforme consta do página 
oficial da escola

713 Neusa Capitão Manessim Unduangue Guiné-Bissau
Sim Sim Sim 2 12,0 Não Não colocado

Não existem vagas na 2.ª Fase, conforme consta do página 
oficial da escola

1534 QUELA MARISA DA VEIGA GOMES Cabo Verde Sim Sim Sim 1 12,0 Não Excluído Não tem Matemática 
1291 Josemar Gonçalves Anes Cabo Verde Sim Sim Sim 2 12,3 Não Excluído Não tem Matemática 
1431 Marvin Brandon Monteiro Lopes Cabo Verde Sim Sim Sim 3 13 Sim Excluído Não tem Português
1428 Ailton Jorge Semedo Tavares Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,4 Não Excluído Não tem Matemática 
1284 Gilson Dos Santos Lopes Dos Reis Cabo Verde Sim Sim Sim 3 11,7 Sim Excluído Não tem Matemática 

(1) .

* Vagas sobrantes do protocolo Cabo Verde

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS
NO IPVC

Lista Definitiva da 2ª fase 
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 16 de junho de 2022

Pel' O Júri

2022/2023

Candidatos Estudante Internacional no IPVC

O
rd

em id_processo Nome País de origem
Residência em Portugal há 

menos de 2 anos 
(Sim / Não)

Condições de acesso ao Ens 
Superior no Pais de origem 

(Sim / Não)

Nível de Conhecimento 
de Língua Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Observações

Homologado pelo Presidente do IPVC 

___ de ________ de 202__

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)

Assinado por: ANA MARGARIDA ALVES FERREIRA
Num. de Identificação: 13098107
Data: 2022.06.17 00:00:51 +0300
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CURSO Artes Plásticas e Tecnologias Artísticas Código: L122 Vagas 4

Opção Classificação 
Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

1365 MARCIA DA SILVA ONORINDJE Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Colocado
1571 Carlos Jorge belata Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Colocado
1276 Micaela Amed Freire Brasil Sim Sim Sim 1 12,2 Sim Colocado

771 Walter Ernesto Cláudio Lombene Moçambique Sim Sim Sim 1 11 Não Colocado
1428 Ailton Jorge Semedo Tavares Cabo Verde Sim Sim Sim 2 12,4 Não Não Colocado

1314 Fanta Camara Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 18 Não Não Colocado

1341 Juelma Ornacio Cumba Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17 Não Não Colocado
1478 Sanquinha Pedro Na Badicta Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17 Não Não Colocado
1344 NATALINO ARLETE CÓ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 14 Não Não Colocado

777 Paulo Henrique Souza Alves Brasil
Sim Sim Sim 3 Não Colocado

ENEM com áreas de conhecimento inferiores a 500 
pontos

930 João Vinícius Mendes dos Santos
Brasil Sim Sim Sim 3 Não Colocado

ENEM com áreas de conhecimento inferiores a 500 
pontos

707 Suzana Dos Santos Lemos Angola Sim Sim Sim 1 apta Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1338 Isnaba Biague Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 17,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

1549 Fatumata Balde Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Excluído Os documentos de identificação não correspondem
1554 Salimatu Djaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1559 Solange Gomes Tavares Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

892 Inês Forbes da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1479 PEDRO MENDES Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1072 Keissuny Clianselma Fonseca Gomes Correia Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1465 VICELIA IRELDINA GOMES Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

812 Sona Fati Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1485 Elso Sales Sanches Lopes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1117 Revelino Ca Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1567 Agusta Dafa Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1577 Tome Iaca Binate Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

935 Someca Ussumane Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1050 Augusto Sam da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 17 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1278 William Mendes Da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 17,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

999 Saco Armando Caímanque Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 17 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1081 DAUDA CAMARÁ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 16 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

748 Sira Tchamo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 16 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1075 MULAI FATI Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1079 MAIMUNA DEBRA SILÁ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1143 LOLA BRANDÃO IÉ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1299 Suncar Fati Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1487 Josia Malam Watche Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

922 Angelina Mário Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1136 Ibraima Bari Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

1217 Caramato Embaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

976 Edna Leontina Horta da Silva Cabo Verde Sim Sim Sim 2 13,5 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1431 Marvin Brandon Monteiro Lopes Cabo Verde Sim Sim Sim 2 13 Sim Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1078 Suleimane Condé Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1328 Rofino Nanque Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1484 Aua Vaz Ferreira Queita Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

853 Maimuna Jalo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1455 HERICKSON CAETANO PINTO IDEQUE Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1141 FRANILDO MORENO BALDÉ DA SILVA Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 12,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1259 Papis Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 12,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1364 Epifania Antonio Bondy Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 12,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

733 Sérgio Tomás Dos Santos Angola 2 12 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1284 Gilson Dos Santos Lopes Dos Reis Cabo Verde Sim Sim Sim 2 11,7 Sim Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

937 Valéria Evaristo Novo S. Tomé e Princípe Sim Sim Sim 2 11,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1332 Robson Henrique Vidal dos Santos Brasil 2 Excluído Não apresenta ENEM
1290 Ulumpa Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 18 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1469 Eliseu Luis Alfredo Baticã Ferreira Guiné-Bissau Sim Sim 3 18 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1547 Betinha Djata Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1553 Alarba Djalo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1375 Jardel Augusto Gomes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 16,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1310 Bari Fatumata Binta Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

1451 DEBORA IASMINE INTABE VAMAIN Guiné-Bissau
Sim Sim Sim 3 15,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

1248 Sizita Gomes Bissorã Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1316 ANDREAS ANATOLI MIGUEL VAZ MENDES Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1350 Braima Nhamadjo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

829 Ylse Bobony do Nascimento Otinta Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1495 Nireida Paulinha Borges Goncalves Cabo Verde Sim Sim Sim 3 13,0 Sim Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1198 Eveline Patrícia Rodrigues Lopes Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,33 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1291 Josemar Gonçalves Anes Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,3 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

1346 Nadine Marilha Borges Goncalves Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,1 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

1035 JURACI POLICARPO CABRAL Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 12,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

1534 QUELA MARISA DA VEIGA GOMES Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas
1542 Elisangela Samira Tavares Monteiro Cabo Verde Sim Sim Sim 3 12,0 Não Excluído Não apresenta as disciplinas específicas

(1) .

2022/2023

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS
NO IPVC

Lista Definitiva da 2ª fase 
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 16 de junho de 2022

Pel' O Júri

Candidatos Estudante Internacional no IPVC

O
rd

em id_processo Nome País de origem

Residência em 
Portugal há menos 

de 2 anos 
(Sim / Não)

Condições de acesso ao 
Ens Superior no Pais de 

origem 
(Sim / Não)

Nível de Conhecimento 
de Língua Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação
Resultado Final

(Colocado / Não colocado / 
excluído)

Observações

Homologado pelo Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 202__

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)

Assinado por: ANA MARGARIDA ALVES FERREIRA
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